mencakup kepolisian, kejaksaan, lembaga pengadilan dan institusi pemasyarakatan. 

Berdasarkan laporan BNN Tahun 2019 yang menyatakan, bahwa sepanjang tahun 

2019 Badan Narkotika Nasional (BNN) RI bersama Polri, TNI, Bea Cukai dan 

Imigrasi telah berhasil menyingkap sebanyak 33.371 (tiga puluh tiga ribu tiga ratus 

tujuh puluh satu) kasus penyalah gunaan narkotika dan menangkap sebanyak 

42.649 (empat puluh dua ribu enam ratus empat puluh sembilan) pelaku6. Data 

tersebut menjelaskan bahwa saat sekarang ini Indonesia sedang berada dalam 

kondisi darurat Narkoba. 

Berdasarkan hal tersebut, maka diharapkan kepada seluruh aparat penegak 

hukum dalam menjalankan tugasnya untuk memberantas tindak pidana narkotika